—1—

济南市发展和改革委员会文件

济发改电力〔2020〕455 号

济南市发展和改革委员会

关于公布 2020 年度通过认定热电联产机组

名单的通知

有关企业：

按照山东省人民政府《关于公布山东省省级行政权力清

单的通知》（鲁政字〔2014〕230 号）和《关于组织开展热电

联产机组审（复）核认定工作的通知》（济发改电力〔2019〕

356 号）要求，检测机构对各申报单位实际生产情况进行了现

场检测并作出检测报告，我委组织专家对参加今年热电联产

认定企业的申报材料及检测报告进行了审核论证。经审核，

29 台热电机组申报材料完备，热效率、热电比等运行指标符

合热电联产认定标准，同意认定为热电联产机组，现予以公

—2—

布，有效期 2 年。

通过认定的热电企业要认真执行国家和省热电联产有关

政策要求，进一步加强运行管理，严格落实安全生产有关规

定，严格按照热电联产标准组织生产，充分发挥热电机组节

能减排作用。市发展改革委将加强跟踪调度和运行监控，及

时掌握热电企业生产运行状况和本地区电力、热力供需平衡

态势，确保电力、热力的稳定可靠供应。

附件：2020 年度通过认定热电联产机组名单

济南市发展和改革委员会

                           2020 年 10月 29日

—3—

附件

2020 年度通过认定热电联产机组名单
序号 企业名称 机组编号 汽轮机型号 发电机型号

1# B6-35/10-1 QF-6-2

2# B3-35/5-1 QF-3-2 1 济南热电有限公司南郊热电分公司

3# CB13.5-3.45/1.0-0.45-Ⅱ TQC5674-2

1# C15-3.43/0.981 QF-15-2
2 济南热电有限公司金鸡岭热电分公司

2# B12-3.43/0.981 QF-12-2

1# B6-35/10 QF-6-2

2# B3-35/5 QF-3-2 3 济南热电有限公司明湖热电分公司

3# C12-3.43/0.981 QF-15-2

3# C12-3.43/0.981 QF-12-2

4# C25-8.83/0.981 QF-25-2 4 山东新升实业发展有限责任公司

1# C6-3.43/0.49 QF-6-2

1# B12-50/10 QF-12-2

2# C12-50/10 CQF-15-2

3# B12-50/10 QF-12-2
5 济南热电有限公司北郊热电分公司

5# C50-8.82/1.0 QF-60-2

6 济南东新热电有限公司 2# B12-3.43/0.981 QF-15-2

7 济南圣泉集团股份有限公司 1# C6-4.90/0.981 QFN-7-2

1# C6-3.42/2.06/0.490 QF-6-2
8 山东晋煤日月化工有限公司

2# C12-3.43/1.37 QF-12-2

1# B6-8.83/3.8 QF-6-2

2# C6-35/9 QF-6-2

3# C6-3.43/0.981 QF-6-2

4# C12-3.43/0.981 QF-15-2

9 济南市琦泉热电有限责任公司

5# C12-3.43/0.981 QF-15-2

1# C12-4.9/0.981-III QF-15-2
10 济阳新华能源实业有限责任公司

2# C12-4.9/0.981-III QF-15-2

11 济南长清热电有限公司 1# C6-3.43/0.981-I QF-6-2

9# C350/294-24.2/0.43/566/566 QFSN-350-2-20
12 华能济南黄台发电有限公司

10# C350/294-24.2/0.43/566/566 QFSN-350-2-20

—4—

济南市发展和改革委员会办公室           2020 年 10月 29日印发